


Edição 1.620 | Ano 12
11 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LBYUHNLW-6MMCDT3S-FBBEH6SO-7ZESEP7Q
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



                                                             ESTADO DA BAHIA 

                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU 

                             Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru -BA   

                                                    CNPJ: 13.647.557/0001-60  

 

  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2024  

 
O pregoeiro oficial do município de Itapicuru– Bahia resolve ADJUDICAR, o objeto do processo 
licitatório, realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 016/2024, autuado nos autos do 
Processo Administrativo Nº. 026/2024, a empresa ADRI METAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 17.873.426/0001-
52, no seguinte valor global: Lote 01: R$ 204.100,00; Lote 02: R$ 800.000,00; Lote 03: R$ 
367.000,00; Lote 04: R$ 38.000,00; Lote 05: R$ 190.900,00; Lote 06: R$ 8.000,00; Lote 07: R$ 
24.900,00; Lote 08: R$ 59.800,00; Lote 09: R$ 98.900,00; Lote 10: R$ 4.400,00; Lote 11: R$ 
237.000,00; Lote 12: R$ 108.000,00; Lote 13: R$ 50.000,00; Totalizando: R$ 2.191.000,00 (dois 
milhões cento e noventa e um mil reais).  Menor preço por valor global. Objeto: Registro de preços 
para futura e eventual aquisição de mobiliário de escritório e escolar, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação e as Unidades Escolares do Município de Itapicuru- Ba, nas 
condições estabelecidas no Termo de Referência. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/21. 

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.  
 
Itapicuru- Bahia, 15 de Maio de 2024. 
 
 
 

José Moreira de Carvalho Neto 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 084/2024 

Processo Administrativo: 026/2024. Contrato 084/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Itapicuru-
Ba. Contratada: Adri Metal Indústria E Comércio De Móveis Ltda. CNPJ: 17.873.426/0001-52. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliário de escritório e escolar, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e as Unidades Escolares do Município de 
Itapicuru- Ba. Vigência: 15/05/2024 a 31/12/2024. Valor: R$ 1.097.643,00 (um milhão noventa e sete 
mil seiscentos e quarenta e três reais). Fundamentação legal: Lei 14.133/21. 

 

Edição 1.620 | Ano 12
11 de junho de 2024

Página 3

AVISO

Certificação Digital: LBYUHNLW-6MMCDT3S-FBBEH6SO-7ZESEP7Q
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/


	AVISO
	AVISO


		2024-06-11T16:20:12-0300




